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Tillfällig rutin vid begäran av spärr av 
vårdinformation i journalsystemet Obstetrix 

 

Bakgrund 
I Västra Götalandsregionen (VGR) finns en gemensam databas för journalsystemet Obstetrix, 

avseende prevention, mödrahälsovård och förlossningsvård. Obstetrix innehåller 

patientjournaler upprättade i VGR och hos privata vårdgivare. Det finns även fyra historiska 

databaser, Obstetrix Historik (NU, SkaS, SU respektive SÄS) som hösten 2016 ersattes med 

nuvarande databas.  

Enligt Patientdatalagen ska, på begäran från en patient, åtkomst till patientens journaluppgifter 

spärras på så sätt att de inte görs tillgängliga för den som arbetar vid en annan vårdenhet eller 

inom annan vårdprocess hos vårdgivaren. 

I dagsläget saknas möjlighet att spärra journaluppgifter i Obstetrix.  

Information som ges till patienten 
När patient skrivs in på barnmorskemottagning (BMM) eller förlossningsklinik, ska patienten 

informeras om att andra vårdenheter har direktåtkomst till patientjournalen. Om patienten inte 

vill att andra vårdenheter ska ha åtkomst till journalen i Obstetrix, ska pappersjournal föras.  

Patient som begär spärr av journaluppgifter 
Patient som önskar spärra journaluppgifter ska i första hand skicka begäran via  

1177 Vårdguidens e-tjänster. Patient som inte har tillgång till dator vänder sig till Spärr- och 

Loggservice på telefon 0774-441010.  

VGR IT dokumenterar all begäran om spärr oavsett om journalsystemet har funktionalitet för 

spärr eller inte. 

Spärr- och Loggservice informerar patienten om att det inte är möjligt att spärra 

journaluppgifter i Obstetrix. Vid oro för olaga intrång, kan patienten begära loggutdrag via 

1177 Vårdguidens e-tjänster. 
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Mer information 
http://intra.vgregion.se/sv/Insidan/IT/Jag-vill-ha-hjalp/Sparr--och-loggservice/  

https://www.vardgivarguiden.se/patientdatalagen 
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